
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 064/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2022-FME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2022.04.05.001/2022-FME
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

O MUNICÍPIO DE ALTAMIRA, CNPJ Nº. 05.263.116/0001-37, sediado à Rua Otaviano Santos, nº. 2250 - CEP: 68.371-288, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA, CNPJ Nº. 28.553.049/0001-90, sediada na Rua Sete de Setembro s/n, Bairro Esplanada do Xingú, CEP: 68.372-855, denominada Órgão Gerenciador representada neste ato pela, Srª. KÁTIA MIRELLA DA SILVA LOPES, Secretária Municipal de Educação, domiciliada na Passagem Quatro, nº. 4759, Bairro Ibiza. CEP: 68.376-725. Fone (93) 99127-2150, Município de Altamira, Estado do Pará, portadora do CPF nº. 712.196.179-53 e RG nº. 5307797-PC/PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO para REGISTRO DE PREÇOS, sob o número 029/2022, na forma ELETRÔNICA, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS das Empresas indicadas e qualificadas nesta Ata, de acordo com as classificações por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e suas posteriores alterações, em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1 - Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresas para o fornecimento de material permanente (LINHA BRANCA) e (MOBILIÁRIO), Cama, Mesa e Banho, para atender a Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação e na sede do Município, sede de Castelo dos Senhos e Cachoeira da Serra, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I).

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS ITENS E VALORES REGISTRADOS POR FORNECEDOR
Descrição do Objeto Quantidade Preço Unitário Preço Total

1. **Empresa FACILAR – ENGENHARIA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 41.522.985/0001-00, Endereço: Rua Raimundo Tabosa, nº. 881, Bairro: Centro, no Município de Vitória do Xingu, Estado do Pará, CEP: 68.383-000, e-mail: engisaiaslira@hotmail.com, Fone: (93) 99144-7141/3515-0707, neste ato representada pelo Sr. Isaias Teixeira de Lira Junior, brasileiro, residente e domiciliada na Rua Cel José Porfirio, nº. 3229-Casa 1, Bairro: Esplanada do Xingu, no Município de Altamira/PA, CEP: 68.371-000, RG nº. 5735073 – PC/PA e CPF: nº. 969.281.312-68.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	APARADOR; estrutura em MDP 15 mm; tampo em MDF 25mm; 2 gavetas com corredeiras telescópicas; pé em madeira maciça de 22mm; frente: gavetas em MDF 15mm; dimensões aproximadas: altura: 84cm,	NOTÁVEL	03	Unid.	1.420,00	4.260,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	largura: 136cm, profundidade: 41cm.					
02	ARMÁRIO AÉREO em aço, 03 portas com vidro; branco; dimensões aproximadas: comp 105cm X alt 52,5cm X prof 28,3cm.	TELASUL	60	Unid.	419,99	25.199,40
03	ARMÁRIO ALTO ABERTO em madeira na cor argila 500x800x1600mm. A) CORPO DO ARMÁRIO - em madeira de 18mm de espessura e tampo com 25mm de espessura, ambos com densidade média de 600 kg/m ³ , revestido com laminado melamínico em ambas as faces, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm. Na cor argila. B) PRATELEIRAS - em madeira 18mm de espessura. Na cor argila. C) RODAPÉ - confeccionado em chapa metálica perfilada tipo “U” 20x50mm com 1,5mm de espessura, sapatas reguláveis com rosca M6 e injetadas em polietileno copolímero.	NOTÁVEL	10	Unid.	1.039,99	10.399,90
08	ARMÁRIO com prateleira confeccionado em madeira aglomerada de 15mm (MDF), revestimento melamínico de baixa pressão e bordas com fita de PVC de 0,45mm, com fundo em Duratree. Armário com chave metálica e puxadores em PVC, Medidas: alt 1,60m x larg 0,80m x prof 0,40m.	NOTÁVEL	25	Unid.	974,99	24.374,75
09	ARMÁRIO DE AÇO p/ depósito de merenda feito em chapa mista 24 e 26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira	SÓ AÇO	550	Unid.	989,99	544.494,50

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axlpx (m) 1,90m x 0,80m x 0,40m.					
11	ARMÁRIO EM AÇO COM 4 PORTAS; segmento: multiuso; chapa galvanizada 26 NBR7008 resistente à corrosão; pintura eletrostática na cor cinza; livre de arestas cortantes; dobradiças reforçadas com 5 travas; pitão p/ cadeado; 4 roldanas giratórias na base; largura 350mm, altura 1820mm, profundidade 450mm; 4 portas por coluna.	SÓ AÇO	180	Unid.	579,99	104.398,20
15	ARMÁRIO motiva 32525 04 gav. 3mm cast/noce.	GIOBEL	10	Unid.	1.579,99	15.799,90
28	BERÇO EM MDF - tamanho 1,30x0,60m, dimensões: altura: 918mm , comprimento: 680m m , profundidade: 1335m m, características técnicas: material em mdp/md f; cantos arredondados; acabamento em alto brilho; possui suporte para mosqueteiro; berço com 3 regulagem no estado; berço para colchão de 60cm x1,30cm ; com rodízios.	CARMOLAR	60	Unid.	578,99	34.739,40
39	CADEIRA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA BRAÇOS; material em polipropileno injetado; cor branca; empilhável; capacidade para, no mínimo, 154Kg; dimensões aproximadas: altura 72cm, largura 53cm, comprimento 53,5cm, peso 2,1Kg; garantia	MOR	2.300	Unid.	58,99	135.677,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	de 1 ano. Marca sugerida: Tramontina ou similar.					
48	CONJUNTO DE MESA E QUATRO BANQUETAS dobráveis que se transformam em maleta; estrutura da mesa e dos bancos em alumínio; tampo em MDF aluminizado; dimensões aproximadas da mesa: 1,00m x 69cm; suporte de banco: até 85 kg. Marca sugerida: Nautika ou similar.	FABONE	03	Unid.	1.938,80	5.816,40
49	COZINHA COMPACTA retangular com 5 portas 3 peças, altura 1,97 x 2,97 Prof 0,35	TELASUL	20	Unid.	1.999,99	39.999,80
63	MESA com borda em ABS; com estrutura em aço carbono e tampo em MDF. Dimensões aproximadas: altura: 76cm, largura: 60cm, profundidade: 40cm. Cor azul ou cinza.	CARMOLAR	10	Unid.	447,40	4.474,00
90	SUPORTE PARA TV com até 45 kg; Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.	BEDIN	10	Unid.	90,00	900,00
104	TÁBUA DE PASSAR ROUPAS , material pinus maciço natural, material pés e apoio para ferro em ferro, pés dobráveis em x de madeira, superfície recoberta	MOR	34	Unid.	169,99	5.779,66

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA – PA,

Rua Sete de Setembro, s/nº, bairro Esplanada do Xingu, na cidade de Altamira/PA, CEP: 68.372-855

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530, Bairro: Premem, Altamira/PA, CEP: 68.372-577, Email: licitacaoaltamira2022@gmail.com

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	em espuma e tecido de alta resistência.					
119	BEBEDOURO INDUSTRIAL de 50 litros , duas torneiras geladas; voltagem de 127 ou 220V; gabinete em aço inox 430; evaporador em aço inox 304; sistema de refrigeração embutido; aparador de água frontal em aço inox com dreno; reservatório PP; controle de temperatura com termostato. Dimensões aproximadas: alt 136cm X larg 55cm X 60cm. Peso: 34Kg. Marca sugerida: Frisbel.	K-NOX	100	Unid.	1.998,99	199.899,00
123	BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 60 litros , com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm	K-NOX	50	Unid.	2.550,00	127.500,00
125	CENTRIFUGA DE ROUPAS de 10kg - potência 170w; timer de 15 minutos com desligamento automático; alta eficiência; capacidade para 12kg de roupas molhadas; abertura dos cesto extra grande grade de proteção; porta cordão; cesto de inox; sistema de segurança; baixo consumo de energia elétrica	WANKE	40	Unid.	939,00	37.560,00
134	FORNO ELÉTRICO turbo 2.4 48L 110V com três funções (turbo, turbo mais e dourar/gratinar) com termostato 50°C a 300°C, duas grades cromadas, bandeja esmaltada, porta com vidro duplo e revestimento easy clean	ITAJOBÍ	30	Unid.	779,99	23.399,70

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	preto (esmalte protetor especial que facilita a limpeza).					
141	FREEZER VERTICAL , capacidade 231 litros , uma porta, consumo 41,2 Kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, com controle de temperatura externa, congelamento rápido, com 4 cestinhos removíveis, dimensões aproximadas: Alt 153,9cm x Larg 61,9cm x Prof 69,1cm.	CONSUL	50	Unid.	3.174,99	158.749,50
146	GELADEIRA 380 LTRS ; consumo: 51 kw/h; cor branco; tensão: 127V; potência 500 W; degelo: frost free; classe A em consumo de energia, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis; peso 66 kg.	CONSUL	100	Unid.	3.499,99	349.999,00
148	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO , vazão máxima de água (l/h): 460/540; Pressão máxima (bar): 100 / 120; Pressão de trabalho (bar): 85/100; Voltagem (V): 127 / 220; Potência (kW): 1.6 / 2.0; Comprimento da mangueira de alta pressão (m): 6; Motor: Indução. Marca sugerida: Sthil ou similar.	BLACK DECKER	15	Unid.	799,99	11.999,85
149	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO fabricado em PP, 02 velocidades mais função pulsar, copo capacidade de 2 litros fabricado em PP inquebrável e tampa dosadora, função clean e guarda-fio integrado à base com encaixe para o plug, voltagem 110V, potência 350W, consumo 0,37Kw/h, dimensões	BRITÂNIA	100	Unid.	159,99	15.999,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	aproximadas A x L x P: 40cm x 21cm x 18cm.					
155	MÁQUINA DE LAVAR , cor branca, capacidade 15,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto plástico, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 720 RPM e reaproveitamento de água, 05 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, consumo khw/h 0,46, dimensões aproximadas A x L x P: 102cm x 66cm x 73cm.	WANKE	40	Unid.	2.599,99	103.999,60
156	MÁQUINA DE LAVAR , cor branca, capacidade 7,0 kg, 10 programas de lavagem, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 520 RPM e reaproveitamento de água, 04 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, dimensões aproximadas A x L x P: 103cm x 56cm x 64,5cm.	WANKE	10	Unid.	1.880,00	18.800,00
157	MICROONDAS , capacidade de 32 litros , cor branca, função descongelar, receitas pré-programadas, prato giratório, display de LED, trava de segurança, 127V, consumo 1,4 KW/h, potência 900W, dimensões aproximadas: Alt 30,1cm x Larg 53,9cm x Prof 44,2cm.	LG	50	Unid.	850,00	42.500,00
158	PURIFICADOR DE ÁGUA , cor prata, consumo 8,01 KW/h, potência 70W, bivolt, capacidade de reservatório 800mL, com	ESMALTEC	70	Unid.	899,99	62.999,30

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	refil de filtro, dimensões aproximadas: Alt 33cm x Larg 25cm x Prof 28,4cm.					
160	SANDUICHEIRA/GRILL; cinza; 750w; 110v; capacidade dois sanduiches, antiaderente, alça fria, consumo aproximado: 0,75KWh, peso do produto: 920 gramas; com porta fio; luzes indicadoras vermelho e verde; formato retangular.	BRITÂNIA	70	Unid.	144,44	10.110,80
164	TANQUINHO DE LAVAR ROUPA; funções: lava e enxágua; capacidade 10kg; eficiência energética A; painel de controle mecânico; água fria; abertura superior; dispenser, 01 amaciante e 01 sabão; potência 415w; 10 programas de lavagem, 03 níveis de água; ciclos de lavagem: 06; elimina fiapos, elimina bactérias; visualizador de etapas de lavagem; sistema de lavagem:turbilhonamento e agitador na parte inferior; alimentação: 110v; consumo aproximado: água - 18,3 litros/kg, energia - 0,015 kwh/kg ou 0,146 kwh/ciclo; medidas aproximadas axlpx em cm: 97,9 x 52,8 x 59,5.	WANKE	25	Unid.	769,99	19.249,75
VALOR TOTAL						2.139.078,41

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 2.139.078,41 (dois milhões cento e trinta e nove mil setenta e oito reais e quarenta e um centavos).**

2. Empresa ARACUÃ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ: 19.271.852/0001-41, Endereço: Rua Distrito Industrial, s/nº, Quadra G – Lote 30 – Sala B. Bairro: Distrito Industrial, no Município de Ananindeua, Estado do Pará, CEP: 67.035-330, e-mail: aracuadistribuidora@hotmail.com, Fone: (91) 99329-5891, neste ato representada pelo Sr. José Paulo Gomes, brasileiro, residente e domiciliada na Rua Osvaldo de Caldas Brito, nº. 504, Bairro: Juruna, no Município de Belém/PA, CEP: 66.025-190, RG nº. 5525883-PCII/PA e CPF: nº. 903.933.842-68.

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
04	ARMÁRIO ALTO em MDF com acabamento em BP, 02 portas em MDF de 25 mm, 03 prateleiras em MDF de 25 mm que suportam no máximo 13 kg cada, 02 puxadores, dobradiças metálicas, sapatas niveladoras e reguláveis, medidas aproximadas (cm) axlpx: 160x80x35cm.	JP GOMES	25	Unid.	740,00	18.500,00
VALOR TOTAL						18.500,00

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais).**

3. Empresa A. L. MARTINS LTDA, CNPJ: 41.604.220/0001-01, Endereço: Rua Magalhães Barata, nº. 1524, Bairro: Centro, no Município de Altamira, Estado do Pará, CEP: 68.371-057, e-mail: antoniolucasmartins21@gmail.com, Fone: (93)99168-1622, neste ato representada pelo Sr. Antônio Lucas Martins, brasileiro, residente e domiciliada na Rua Magalhães Barata, nº. 1524, Bairro: Centro, no Município de Altamira, Estado do Pará, CEP: 66.025-190, RG nº. 5307931–SSP/PA e CPF: nº. 921.247.122-68.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
05	ARMÁRIO ALTO SEMI-ABERTO em madeira na cor argila 500x800x1600mm. A) corpo do armário - em madeira de 18mm de espessura e tampo com 25mm de espessura, ambos com densidade média de 600 kg/m³, revestido com laminado melamínico em ambas as faces, encabeçado com fita de poliestireno com superfície visível texturizada com espessura de 0.45mm. Na cor argila. B) portas baixas - em madeira de 18mm de espessura, revestido com	PRÓPRIA	20	Unid.	1.219,00	24.380,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	laminado melamínico em ambas as faces. Na cor argila. C) dobradiça - em aço de alta resistência, automática com tecnologia Snap-on, regulagem horizontal livre e ajuste lateral integrado, com ângulo de abertura de 110° com sistema de alojamento interno na madeira, com acabamento niquelado. D) sistema de travamento das portas - com trinco metálico na porta esquerda, fixado através de parafusos rosca auto cortante tipo chipboard para madeira, e chave para fechadura frontal com alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado com sistema escamoteável. E) puxadores - injetados em Zamac de formato retangular com pintura metálica na cor prata. F) prateleiras internas e externas - em madeira 18mm de espessura. Na cor argila. G) rodapé - confeccionado em chapa metálica perfilada tipo “U” 20x50mm com 1,5mm de espessura, sapatas reguláveis com rosca M6 e injetadas em polietileno copolímero.					
26	BANCADA para sala de informática, retangular, material em MDF; dimensões aproximadas: 3m por 90cm de largura.	PRÓPRIA	15	Unid.	1.336,74	20.051,10
75	MESA para sala de informática; em madeira; dimensões aproximadas:	PRÓPRIA	80	Unid.	2.799,99	223.999,20

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	comprimento: 1,80m, largura: 0,70m, altura: 1,0m.					
86	PRATELEIRAS ABERTAS EM MDF ; na cor branca, dimensões aproximadas: altura: 1,50m x espessura: 0,3cm x largura: 0,50cm.	PRÓPRIA	100	Unid.	450,00	45.000,00
88	PUFF em formato quadrado; material externo: couro sintético/courino; material da estrutura: madeira eucalipto; dimensões: 34cm X 34cm; cores variadas.	PRÓPRIA	10	Unid.	203,30	2.033,00
98	CORTINA material em poliéster; dimensões: 5m x 1,5m.	PRÓPRIA	02	Unid.	400,77	801,54
99	CORTINA blackout com consumo total de tecido comp 3,5m X 2,65m alt (2 cortinas de 1,75m cada).	PRÓPRIA	02	Unid.	429,60	859,20
100	CORTINA blackuot em PVC para varão simples; com ilhós redondos da mesma cor da cortina; cor clara. Dimensões: larg 2,8m X alt 2,3m.	PRÓPRIA	10	Unid.	368,15	3.681,50
VALOR TOTAL						320.805,54

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 320.805,54 (trezentos e vinte mil oitocentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).**

4. Empresa AUGUSTUS INFORMÁTICA EIRELI - CNPJ: 10.433.143/0001-40, endereço: Rua Lauro Sodré, nº. 1098, Bairro: São José, no Município de Tucuruí, Estado do Pará, CEP: 68.456-000, e-mail: jorgetuc@gmail.com, Fone: (94) 99192-2153 – (94) 3778-8744, neste ato representada pela Srª. Vilma Vieira de Oliveira Franco, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Lauro Sodré, nº. 190, Bairro: Centro, no Município de Tucuruí Estado do Pará, CEP: 68.456-000, carteira de identidade nº. 5160456-PC/PA e CPF: nº. 829.214.312-20.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
06	ARMÁRIO BAIXO em aço; cinza; dimensões aproximadas: alt 0,84m x larg 0,80m x prof 0,40m.	NOBRE	80	Unid.	599,00	47.920,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

07	ARMÁRIO BAIXO em MDP; duas portas; uma prateleira; com chave; dimensões aproximadas: alt 0,7cm X larg 0,80m X prof 0,40m.	NOBRE	40	Unid.	364,00	14.560,00
13	ARMÁRIO motiva 25130 cast/noce.	NOBRE	10	Unid.	659,00	6.590,00
14	ARMÁRIO motiva 32520 alt.2nich 2pts cast/noce.	NOBRE	10	Unid.	1.437,00	14.370,00
17	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS GRANDES com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta; montável; estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm). Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado; capacidade por prateleira 15kg; pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal; pintura em esmalte sintético nas demais cores. dimensões aproximadas: altura: 1930mm, largura: 1380mm, profundidade: 400mm. Medidas internas do vão: Altura: 41 cm. Largura: 26,5 cm; Profundidade: 37,5 cm. Medidas da prateleira interna: Altura: 3 cm. Largura: 34,3 cm. Profundidade: 37,7 cm. Marca sugerida: Pandin ou similar.	NOBRE	100	Unid.	1.499,00	149.900,00
18	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS PEQUENAS com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta; montável; estrutura chapas 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm). Sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado; capacidade por prateleira 15kg; 16 cabides de nylon; 6 pés reguláveis em PVC; pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza	NOBRE	80	Unid.	1.189,00	95.120,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	cristal; pintura em esmalte sintético nas demais cores. Dimensões aproximadas: altura: 1930mm, largura: 690mm, profundidade: 400mm. Medidas internas dos vãos: Altura: 43cm. Largura: 28cm. Profundidade: 37,5cm. Marca sugerida: Pandin ou similar.					
19	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS com 1 veneziana para ventilação e 1 reforço interno por porta; montável; estrutura chapa 24 e 26 (0,60mm e 0,45mm); sistema de fechamento de varão de 3 pontos, através de pitão para cadeado; capacidade por prateleira: 15kg; 32 cabides de nylon; 10 pés reguláveis em pvc; pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal; pintura em esmalte sintético nas demais cores; dimensões aproximadas: altura: 1930mm, largura: 1380mm, profundidade: 400mm; medidas internas dos vãos: altura: 43cm, largura: 28cm, profundidade: 37,5cm. Marca sugerida: Pandin ou similar.	NOBRE	50	Unid.	1.599,00	79.950,00
32	CADEIRA DE ESCRITÓRIO ; modelo palito; revestimento de tecido; estofada; pé fixo; preta; dimensões aproximadas: Alt 85cm x Larg 43cm x Prof 40cm.	NOBRE	350	Unid.	152,00	53.200,00
34	CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL , sem braço, assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura: 76cm x largura :120cm x comprimento : 65cm	NOBRE	60	Unid.	226,00	13.560,00
35	CADEIRA GIRATÓRIA c/ base à gás e regulagem de encosto, com rodízio, assento e	NOBRE	300	Unid.	299,00	89.700,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	encosto acolchoado sem suporte para braço.					
36	CADEIRA MODELO DIRETOR EXECUTIVO com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.	NOBRE	120	Unid.	534,00	64.080,00
37	CADEIRA MODELO PRESIDENTE com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.	NOBRE	120	Unid.	558,00	66.960,00
51	ESTANTE EM AÇO com 5 prateleiras reguláveis, cor cinza, suporta até 25Kg distribuídos por prateleira; espessura: prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20; dimensões aproximadas: alt 1630mm X larg 820mm X prof 250mm; prateleiras com 3 dobras nas laterais.	NOBRE	600	Unid.	258,00	154.800,00
52	ESTANTE EM AÇO com 6 prateleiras removíveis, com reforço nas prateleiras pés emborrachados.	NOBRE	400	Unid.	289,00	115.600,00
61	LONGARINA DE TRÊS LUGARES COM ENCOSTO , com braços fixo, revestimento em tecido, sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante.	NOBRE	50	Unid.	669,00	33.450,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA – PA,

Rua Sete de Setembro, s/nº, bairro Esplanada do Xingu, na cidade de Altamira/PA, CEP: 68.372-855

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530, Bairro: Premem, Altamira/PA, CEP: 68.372-577, Email: licitacaoaltamira2022@gmail.com

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.					
67	MESA DE ESCRITÓRIO com 2 gavetas; fabricado em MDP; acabamento: pinta UV; correções metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,70 cm.	NOBRE	800	Unid.	399,00	319.200,00
110	AR CONDICIONADO 24.000 BTU/h , Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor - Branco, Compressor - Rotativo, principais funções - consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.	PHILCO	250	Unid.	4.159,00	1.039.750,00
122	BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 40 litros , com 02 torneiras, com filtro de 5", com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm	FRISBEL	50	Unid.	2.380,00	119.000,00
129	FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 02 bocas , em aço galvanizado, sem forno , apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82,5 cm x 73 cm x 49 cm, tipo de gás: GLP.	CRISTAL AÇO	80	Unid.	720,00	57.600,00
VALOR TOTAL						2.535.310,00

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 2.535.310,00 (dois milhões quinhentos e trinta e cinco mil trezentos e dez reais).**

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

5. Empresa JR. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n.º 31.911.796/0001-68, endereço: Rua Camaté, n.º 4-B, Bairro: São Francisco das Chagas, na Cidade de Tucuruí, Estado do Pará, CEP: 68.459-300, e-mail: jrvariedades@hotmail.com, Fone: (94) 99266-5278 / 99218-7913, neste ato representada pelo Sr. Carlos Cezar Vieira Junior, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Cameté, n.º 1472, Bairro: Jardim São Francisco das Chagas na Cidade de Tucuruí, Estado do Pará, CEP: 68.459-300, carteira de identidade n.º 5886213 PC/PA e CPF: n.º 008.232.552-98.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	ARMÁRIO DE AÇO para escritório com 2 portas, 3 prateleiras móveis; portas com chave; dimensões aproximadas: altura: 1,60 m, largura: 0,75m, profundidade: 0,40m; cor: cinza e/ou azul. Marca sugerida: Pandin ou similar.	NOBRE	800	Unid.	849,00	679.200,00
107	AR CONDICIONADO 12.000 BTU/h , Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.	AGRATO	70	Unid.	1.759,99	123.199,30
109	AR CONDICIONADO 22.000 BTU/h , Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do	AGRATO	250	Unid.	3.099,90	774.975,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.					
111	AR CONDICIONADO 9.000 BTU/h , Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.	AGRATO	60	Unid.	1.595,33	95.719,80
124	BEBEDOURO TIPO COLUNA , fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem; 127V, frequência: 60Hz/50Hz, corrente: 127V-1,1A, capacid. de armazenamento 02 litros, dimensões aproxim. Axlp: 30cm x 90,5cm x 33cm.	ESMALTEC	80	Unid.	639,99	51.199,20
135	FREEZER HORIZONTAL com capacidade para 414L ; 127/220V; duas portas; classificação energética A; com painel de controle externo; 06 níveis de temperatura. Marca sugerida: Consul ou similar.	FRICON	120	Unid.	3.249,99	389.998,80
136	FREEZER HORIZONTAL , capacidade 305 litros , uma porta, consumo 41,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A,	FRICON	100	Unid.	2.749,99	274.999,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94,5 x 96 x 78 cm.					
137	FREEZER HORIZONTAL , capacidade 309 litros , uma porta, consumo 45,78 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, 4 rodízios, dimensões aproximadas: Alt 94,5cm x Larg 96cm x Prof 78 cm.	FRICON	120	Unid.	2.749,99	329.998,80
161	SMART TV LED 32" resolução 720p; proporção de tela 16:9; 110/220V; 117W; frequência 60Hz; 01 entrada USB; com Wi-fi; 02 conexões HDMI; 01 entrada RF; 01 entrada de vídeo; áudio dolby digital plus.	HD	80	Unid.	1.214,99	97.199,20
VALOR TOTAL						2.816.489,10

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 2.816.489,10 (dois milhões oitocentos e dezesseis mil quatrocentos e oitenta e nove reais e dez centavos).**

6 . Empresa NORTE COMÉRCIO, ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA (KF DO BRASIL), CNPJ: 33.079.970/0001-83, Endereço: Rua Comandante Adão, nº. 3749, Bairro: Jardim Independente II, no Município de Altamira, Estado do Pará, CEP: 68.372-500, e-mail: anahelleen@hotmail.com, Fone: (93) 99654-0385, neste ato representada pela Sr^a. Ana Heleen Castro Souza, brasileira, residente e domiciliada na Rua Passagem II, nº. 4576, Bairro: Ibiza, no Município de Altamira/PA, CEP: 68.376-715, RG nº. 6275944 – PC/PA e CPF: nº. 005.910.792-83.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	ARMÁRIO EM MADEIRA com 2 portas; medidas aproximadas: comp. 0,90 cm, largura:	COMPANY	20	Unid.	1.500,00	30.000,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	0,40cm, altura: 1,60cm					
27	BELICHE em madeira maciça, dimensões aproximadas. Altura: 160 Cm Largura: 93 Cm Comprimento: 202 Cm. Podendo ser transformada em duas camas de solteiro. Produto acompanha dois colchões novos. Resistência de 120kg a 150kg por cama.	KASPER	100	Unid.	957,00	95.700,00
30	CADEIRA COM ENCOSTO em tela flexível 100% poliéster de alta resistência. Apoio lombar independente, regulável na altura, assento estofado; com espuma de densidade controlada (45 a 55 kgf/m³); suporte de peso: 136Kg; apoia braços reguláveis em altura com dimensões que atendem às normas nacionais NBR da ABNT. Mecanismo prático que permite ajuste de altura do assento e inclinação do encosto; rodízios com 55cm de diâmetro; encosto revestido em tela de alta performance e assento revestido em poliéster crepe.	FLEX FORM	08	Unid.	1.375,00	11.000,00
33	CADEIRA DE RODAS - Fabricada em tubos de aço carbono com encosto e assento (duplo) em nylon, encosto com	FISIOFERNANDES	10	Unid.	699,99	6.999,90

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	tubo 7/8; Dobrável em "X", freios com manopla bilaterais dianteiro com regulagem; Aro impulsor bilateral em nylon injetado; Apoio para os braços fixo com apoio em nylon injetado; Apoio para os pés fixos com barra de reforço, com pedal em nylon injetado rebatível lateralmente; Rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços; Rodas traseiras aro 24" em nylon injetado, com pneus maciços (PL 001), com rolamento duplo blindado, garfos em aço carbono achatado e maciço, pintura epóxi (eletrostática). Dimensões: Largura do assento: 40cm; Altura do assento no chão: 53cm; Largura total aberta: 63cm; Peso da cadeira: 12Kg; Capacidade de peso: 90Kg.					
40	CADEIRA PLÁSTICA tipo bistrô, confeccionada em polipropileno; resistente a raios solares; cor branca; suporta no mínimo 118 kg; medidas mínimas: altura 84 cm, largura 43 cm, profundidade 36 cm. Certificado do INMETRO. Marca sugerida: Tramontina ou similar.	MOR	50	Unid.	69,00	3.450,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

53	ESTANTE PARA BIBLIOTECA com 6 prateleiras - 02 colunas tipo U enrijecido, 06 prateleiras com reforço em ômega e base útil em várias cores, resistente e fácil mobilidade, em aço com pintura esmaltada sintético e aplicação antiferrugem, material em aço. Altura do Produto (m) 2.00, Largura do Produto (m) 1.04 e Profundidade do Produto (m) 0.46.	MÓVEIS ANDREI	100	Unid.	749,99	74.999,00
54	EXPOSITOR DE LIVROS EM MDF; dimensões aproximadas: largura: 80cm, altura: 84cm, profundidade: 40cm.	MÓVEIS ANDREI	230	Unid.	485,00	111.550,00
55	GAVETEIRO AÉREO com duas gavetas com fechadura; em material MDP de 15mm; puxadores de polietileno tipo alça; gavetas com sistema de deslizamento por trilhos com roldana de nylon; com parafusos para fixar na mesa; dimensões aproximadas: altura: 200mm, largura: 295mm, profundidade: 375mm.	PANTANAL	60	Unid.	209,00	12.540,00
57	GAVETEIRO , corpo em aço chapa 26; tampo superior em MDPBP 15mm; frente das 3 gavetas em MDPBP 15mm; estrutura das 3 gavetas	PANTANAL	20	Unid.	607,00	12.140,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	em aço chapa 26; perfil ABS 180°; 5 rodízios – 2 com trava e 3 sem trava; 2 gavetas comuns e 1 para pastas suspensas; fechadura tipo yale com 2 chaves; puxadores de plástico na cor prata; capacidade de 10kg por gaveta; deslizamento das gavetas por roldanas de nylon, dimensões L x A x P: 49,00 cm x 65,00 cm x 35,00 cm.					
71	MESA EM MADEIRA para cozinha; medidas: 1,2m.	PANTANAL	10	Unid.	1.100,00	11.000,00
76	MESA PLÁSTICA QUADRADA confeccionada em polipropileno, empilhável; medidas A x L x P: 72 x 68 x 68cm, em cores neutras; com certificado do INMETRO. Marca sugerida: Tramontina ou similar.	MOR	120	Unid.	88,99	10.678,80
81	NICHO em MDF; branco; dimensões: altura: 50cm, largura: 20cm, profundidade: 10cm.	COMPANY	20	Unid.	160,11	3.202,20
84	PORTA CPU ; base em mdpbp 15mm com fita pvc de 0,45mm; suporte u em 26 (0,45mm); itens de série: 04 rodízios sendo 2 com trava e 2 sem trava; suporte em u em aço com pintura eletrostática a pó (tinta	COMPANY	100	Unid.	99,99	9.999,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	híbrida) nas cores verona e preto.					
85	PRATELEIRA MONTESSORIANA; em MDF; branca; dimensões aproximadas: altura: 11cm X comprimento: 70cm X largura: 12cm.	MÓVEIS ANDREI	100	Unid.	129,00	12.900,00
87	PRATELEIRAS SUSPENSAS para brinquedoteca em MDF; formato retangular; cor branca; medindo 90cmX20cm.	MÓVEIS ANDREI	100	Unid.	141,90	14.190,00
89	SUPORTE PARA LEITURA- plano inclinado, material em MDF de 8mm, 4 níveis de ajuste posicional, presilha por pressão em alumínio, dimensões do plano: larg 40cm X alt 30cm, peso: 1500g.	MÓVEIS ANDREI	35	Unid.	146,00	5.110,00
91	SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA em inox; com cuba de barro; torneira com vazão pressionada e continua; suporte para galões de 10 litros e 20 litros; dimensões aproximadas: comprimento: 28 cm; largura: 24 cm; altura: 25 cm. Marca sugerida: Acquamar ou similar.	ACQUAMAR	70	Unid.	195,00	13.650,00
92	TENDA 4x4, montável; piramidal; estrutura fabricada em chapa de ferro tubular com medidas de 13'' a 18''; pés de sustentação com 2,5mts de altura.	MOR	20	Unid.	2.900,00	58.000,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

94	TENDA em ferro galvanizado de lona PVC anti chama tam 6x6 (piramidal).	CIA TENDA	05	Unid.	4.900,01	24.500,05
95	TENDA gazebo 3X3m dobrável articulada; na cor azul.	CIA TENDA	10	Unid.	989,90	9.899,00
101	KIT VARÃO SIMPLES de 3,5metros de comprimento; com suporte, ponteiros, parafusos e buchas para fixação.	ARTEBELA	02	Unid.	210,00	420,00
102	PERSIANA VERTICAL EM TECIDO convencional composição 100% poliéster, lavável, lâmina de 9 cm, atóxica, modelo de abertura a definir, com corrente em fio de polipropileno com bola nº 10 (dispostas de 1 x 1 cm), trilho único em alumínio anodizado quadrado reforçado 4cm x 4,5cm, - Ancoramento: suporte de ancoramento 80 x1,50 mm/1/2" x 1/4"em ferro galvanizado C/fixação em alvenaria c/ 6mm e bucha, em nylon e presilha inoxidável de pressão p/ sustentação de todo e sistema e fácil remoção. Bando em alumínio com 10 cm de largura e lâmina em tecido, cor a definir durante o momento da contratação. Garantia mínima de 02 anos	IMPÉRIO PERSIANAS	250	Unid.	280,00	70.000,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	contra defeito de fabricação.					
103	PERSIANA VERTICAL EM PVC com lâminas de 09 cm de largura e no mínimo 0,6 mm de espessura, trilho de alumínio anodizado e carrinhos em PVC transparentes auto alinháveis com movimento giratório de 180°, suporte de ferro zincado, controle giratório com correntes de comando em PVC. Bando em alumínio com 10 cm de largura e lâmina de PVC. Montagem e instalação por conta do fornecedor. Cores a definir no momento do pedido. Garantia mínima de 02 anos contra defeito de fabricação.	IMPÉRIO PERSIANAS	50	Unid.	218,00	10.900,00
118	BATEDEIRA PLANETÁRIA industrial, capacidade tacho: 05 litros, seis (06) velocidades, estrutura em aço SAE 1020, acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, tacho estampado em aço inoxidável 304 polido, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, dispositivo de segurança no acesso ao tacho para evitar acidente, batedores especiais em alumínio	ARNO	70	Unid.	835,00	58.450,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	para cada função (Globo, Raquete, Espiral), batedor GLOBO para massas leves, voltagem 110 Volts ou similar					
150	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, 6 litros , copo em aço inox, 01 velocidade, potência 1.000W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1.0 KW/H.	METAL FERREIRA	40	Unid.	998,00	39.920,00
151	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 12 litros , 01 velocidade, tecla liga/desliga, motor 1,0CV, voltagem 110V, consumo aproximado 1,5 Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 126cm x 74cm x 38 cm, com cavalete.	METAL FERREIRA	40	Unid.	1.240,00	49.600,00
152	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 4 litros , potência 700 W, 01 velocidade, bivolt, consumo aproximado 0.70 Kw/h, dimensões aproximadas: Alt 60,5cm x Larg 21cm x Prof 25cm.	METAL FERREIRA	50	Unid.	880,00	44.000,00
153	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 8 litros , 01 velocidade, potência 700 W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1.0 Kw/h, dimensões	METAL FERREIRA	40	Unid.	990,00	39.600,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	aproximadas: Alt 55,5cm x Larg 23,5cm x Prof 44cm.					
178	CADEIRA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA BRAÇOS; material em polipropileno injetado; cor branca; empilhável; capacidade para, no mínimo, 154Kg; dimensões aproximadas: altura 72cm, largura 53cm, comprimento 53,5cm, peso 2,1Kg; garantia de 1 ano. Marca sugerida: Tramontina ou similar.	MOR	1.600	Unid.	69,99	111.984,00
179	CADEIRA SECRETÁRIA giratória sem braços , cor azul, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.	COMPANY	16	Unid.	579,00	9.264,00
180	EXPOSITOR DE LIVROS EM MDF; dimensões aproximadas: largura: 80cm, altura: 84cm, profundidade: 40cm.	MÓVEIS ANDREI	50	Unid.	520,00	26.000,00
181	MESA DE ESCRITÓRIO com 2 gavetas; fabricado em MDP; acabamento: pinta UV; correções metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,70 cm.	COMPANY	40	Unid.	580,00	23.200,00
190	FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas , em aço galvanizado, sem	COLOMBO	05	Unid.	1.490,00	7.450,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	forno, apresentam registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83 cm.					
196	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, 6 litros , copo em aço inox, 01 velocidade, potência 1.000W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1.0 KW/H.	METAL FERREIRA	10	Unid.	859,99	8.599,90
197	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL em aço inox, copo em aço inox de 8 litros , 01 velocidade, potência 700 W, motor 3/4CV, bivolt, consumo aproximado 1.0 Kw/h, dimensões aproximadas: Alt 55,5cm x Larg 23,5cm x Prof 44cm.	METAL FERREIRA	05	Unid.	879,99	4.399,95
VALOR TOTAL						1.035.295,80

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 1.035.295,80 (hum milhão trinta e cinco mil duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos).**

7. Empresa P R S DE CASTRO EIRELI, CNPJ n.º 36.620.827/0001-45, endereço: Rua Dois, n.º. 52, Quadra 6. Bairro: Santos Antônio, na Cidade de Capitão Poço, Estado do Pará, CEP: 68.650-000, e-mail: prscgoiania@gmail.com, Fone: (91) 99257-1158, neste ato representada pelo Sr. Paulo Roberto Silva de Castro, brasileiro, casado, residente e domiciliado no Redencial Rio Volga, n.º. 205, setor II BL 2ª – Bairro Tapaná (Icoróci). Belém - Pará, CEP: 66.828-585, carteira de identidade n.º. 4303605-PC/PA e CPF: n.º. 772.236.322-91.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
16	ARMÁRIO PANELEIRO de aço 70cm; duplo.	SÓ AÇO	120	Unid.	1.000,00	120.000,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

20	ARQUIVO DE AÇO com 03 gavetas; dimensões aproximadas: Comprimento x Largura x Profundidade: 101 cm x 46 cm x 56 cm.	SÓ AÇO	400	Unid.	900,00	360.000,00
21	ARQUIVO DE AÇO com 5 gavetas; chapa 26; sistema de fechamento: chave (contém 2 chaves, sendo 1 reserva); altura: 133cm; largura: 49cm; profundidade: 71cm; suporte de peso por gaveta 25Kg.	SÓ AÇO	50	Unid.	1.000,00	50.000,00
22	ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas, padrão de ergonomia e qualidade atestada e definida pela ABNT (NBR 13961), com trilho telescópico. Dimensões externas: largura 470 mm, profundidade 670 mm, altura 1335 mm. Dimensões internas (gavetas): largura 390 mm, profundidade 585 mm; altura 275 mm. Conter 06 (seis) reforços internos na vertical, 03(três) reforços frontais na horizontal. Porta- etiqueta e puxadores estampados nas gavetas. Capacidade de pastas suspensas: 40 a 50 pastas por gavetas ou 55kgs. Com tratamento antiferruginoso de fosforização a zinco de imersão. Os puxadores	SÓ AÇO	400	Unid.	850,00	340.000,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	deverão ser em aço inoxidável ou liga metálica tipo embutido ou externo sendo um por gaveta. O sistema de deslizamento das gavetas deverá ser por trilho correção telescópico que concede mais sustentação e reforço para o deslizamento das gavetas. A fechadura deverá ser do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, ter travamento simultâneo para todas as gavetas e chaves em duplicata localizada na parte frontal ou lateral.					
29	CADEIRA ALTA para alimentação de crianças (proinfância): cadeira alta de alimentação com bandejas removíveis, em conformidade com a abnt nbr 15991-1/2011 cadeiras altas para crianças. Dimensões: altura: entre 100 e 110 cm; largura: entre 55 a 75 cm; profundidade total com base: entre 65 a 75 cm. Constituintes estrutura tubular em aço carbono, com seção circular, dobrável; encosto e assento, acolchoados em espuma com acabamento em laminado plástico, impermeável; pintura dos elementos metálicos em tinta em	MM MÓVEIS	80	Unid.	400,00	32.000,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	pó (epóxi/poliéster), eletrostática, na cor branca; bandeja em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulada. Apoio para os pés em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulado. Sapatas antiderrapantes. Cinto de segurança com fechamento de 3 a 5 pontos, regulável.					
45	COLCHÃO SOLTEIRO de espuma, dimensões aproximadas do produto: Altura: 18cm Largura: 78cm Profundidade: 188cm. Densidade D45. Peso aproximado do produto: 6,3kg. Composição do produto: Revestimento: tecido plano simples 100% Poliéster - 76g/m ² , bordado em espuma convencional 100% Poliuretano - 20kg/m ³ e tecido não-tecido 100% Polipropileno; Lâmina de espuma convencional 100% Poliuretano - 33kg/m ³ de 5cm; Lâmina 100% Poliestireno expandido de 10cm; Revestimento inferior: tecido não-tecido 100% Polipropileno - 100g/m ² , bordado em espuma convencional 100% Poliuretano - 20kg/m ³ e tecido não-tecido 100%	ORTOBOM	150	Unid.	658,00	98.700,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	Polipropileno. Suporta até 150Kg.					
82	POLTRONA 01 LUGAR , com braços, assento e encosto em espuma injetada. Modelo almofadas presas bipartidas. Confeccionado em espuma pré soft selada, para assento D-35 e no encosto D-28, assento e encosto fixos, braços retos com apoio almofadado aparente, com largura de 270 mm, estrutura em madeira maciça e persintas, revestimento completo em couro ecológico na cor preta. Pés em madeira maciça.	MM MÓVEIS	05	Unid.	1.233,00	6.165,00
96	ALMOFADA decorativa; enchimento em poliéster siliconado antialérgico; com zíper; dimensões: 30cm X 30cm.	FORMOSA	60	Unid.	50,75	3.045,00
97	COLCHONETE DE ESPUMA flexível de poliuretano, certificado pelo INMETRO, em conformidade com a norma NBR 13579- 1: 2011. Revestimento: espuma flexível com densidade D20, integral (sem colagem	ORTOBOM	400	Unid.	152,99	61.196,00
106	APARELHO DE DVD player Reprodução de DVD, DVD-R, DVD RW, SVCD, CD,CDR, CDR W, MP3,WMA, e JPEG;	BRITÂNIA	05	Unid.	340,00	1.700,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	sistema de cor: NTSC/PAL-M e PAL-N; Saída HDMI/DIVX para sinais de vídeo em alta definição e sinais de áudio, incluso cabo HDMI, controle remoto e manual em português, 110/220 V, garantia mínima de um ano.					
116	ASPIRADOR DE PÓ vertical e portátil de mão 1000W 2 em 1 com filtro hepa e tecnologia cyclone, 110V.	WESTEM	10	Unid.	350,00	3.500,00
138	FREEZER HORIZONTAL , capacidade 520 litros , duas portas, consumo 84,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm.	ELETROLUX	75	Unid.	3.868,32	290.124,00
143	FRIGOBAR com capacidade para 80 litros; cor branca; classificação energética A; 127V; consumo por mês 17.9; dimensão (LXAXP): 495x640x540 mm; peso: 24,4 Kg.	ELETROLUX	50	Unid.	1.501,59	75.079,50
167	VENTILADOR DE MESA oscilante; fabricado em material plástico; regulagem	MONDIAL	90	Unid.	174,99	15.749,10

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; 06 hélices; diâmetro: 40cm; 127V; dimensões: 55x37x28cm.					
168	VENTILADOR DE PAREDE , 6 pás, 3 velocidades, 60cm de diâmetro, potência 200W, bivolt, rotação 1500, cor preta, dimensões aproximadas: Alt 50cm x Larg 50cm x Prof 20cm.	MONDIAL	280	Unid.	209,00	58.520,00
169	VENTILADOR DE PAREDE, diâmetro 1,0 m , grade frontal e traseira em aço cromado, tensão bivolt 110/220V, atinge até 25m de distância, potência 1/2CV, vazão 1800m³/h, rotação de 1120 RPM, abrangência de 100m², dimensões (CxLxA): 100cmx22cmx122cm.	MONDIAL	110	Unid.	589,99	64.898,90
170	VENTILADOR DE TETO comercial em aço tratado com pintura eletrostática, três pás, cor cinza, 420 RPM, diâmetro aproximado 960mm, voltagem 127V, potência em RMS 1/6CV, velocidade regulável - chave RV = liga-desliga com reversão. (und)	MONDIAL	80	Unid.	189,99	15.199,20
171	VENTILADOR OSCILANTE DE	MONDIAL	80	Unid.	219,99	17.599,20

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	COLUNA - Ventilador oscilante de coluna, bivolt, de velocidade variável, para uso em ambientes operacionais c/ médio e grande volume de ar c/ 55cm diâmetro da hélice, 60cm diâmetro da grade de proteção, 220cm altura total máxima, tensão de alimentação 110/220v.					
VALOR TOTAL						1.613.475,90

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 1.613.475,90 (hum milhão seiscentos e trze mil quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos.**

8. Empresa J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI, CNPJ n.º 33.614.394/0001-27, endereço: Trav. Agrario Cavalcante, n.º. 673, Bairro: Centro, na Cidade de Altamira-Pará, CEP: 68.371-159, e-mail: imperial-celular@outlook.com, Fone: (93) 99230-0600, neste ato representada pela Sr. José Milton do Nascimento neto, brasileiro, residente e domiciliado Trav. Agrario Cavalcante, n.º. 673, Bairro: Centro, na Cidade de Altamira-Pará, CEP: 68.371-159, carteira de identidade n.º. 6101316 SSP/PA e CPF: n.º. 006.908.432-75.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	ARQUIVO em MDP com 4 gavetas; dimensões aproximadas: alt 1294 mm X larg 457 mm X prof 473mm. Marca sugerida: Pandin ou similar.	PANDIN	08	Unid.	1.268,00	10.144,00
24	BALCÃO GABINETE PARA PIA de cozinha; material em aço; com duas portas e gavetas; dimensões: alt 86,8 x larg 114,9x prof 47,5cm.	ITATIAIA	15	Unid.	1.399,00	20.985,00
25	BANCADA em madeira; dimensões: comp 1.80m X larg 0.70m X alt 1,0m.	MOBY CASA	80	Unid.	1.399,00	111.920,00
43	CAMA DE SOLTEIRO de madeira maciça, sem brancal, vernizada, comporta 01 colchão de tamanho 1,88 x 0,88 m, suporta peso de até	MOBY CASA	10	Unid.	790,00	7.900,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	100 kg, estrado com 12 ripas, dimensões: A x L x P 79,8cm x 196,6cm x 101,4 cm.					
46	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA; 4 cadeiras em tubo de aço carbono e tinta epóxi; tampo: granito: 1,20x0,75m; acabamento: pintura eletrostática a pó; Dimensões (LxAxP): Mesa: 120x77,5x75cm cadeira: 37x101x50cm; Ponteiros: Plástica c/ alta resistência.	TRAMOTINA	12	Unid.	698,00	8.376,00
47	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA; mesa retangular; 6 cadeiras, tampo em granito; estrutura em aço; medindo 1.40m x 0.80m.	TRAMOTINA	08	Unid.	1.048,00	8.384,00
58	JOGO DE SOFÁ 2X3 lugares; revestimento em tecido sintético P.U.	DUSOFA	10	Unid.	1.150,00	11.500,00
62	MESA BANDEJA adaptada para cadeira de rodas, com suporte para copos; material plástico ABS; braços conectados à cadeira através de ganchos e parafusos. Dimensões: Aprox. 52 x 30 cm/20,5 x 11,8 polegadas.	ITATIAIA	15	Unid.	475,00	7.125,00
79	MESA RETANGULAR para reunião com 8 cadeiras, comprimento x largura x altura - 90cm x 200cm x 75cm, tampa MDP, base aço.	ITATIAIA	05	Unid.	2.198,00	10.990,00
80	NICHO em MDF; branco; dimensões: altura: 20cm, largura: 20cm, profundidade: 10cm.	ITATIAIA	20	Unid.	188,00	3.760,00
83	POLTRONA DECORATIVA – estrutura interna em Eucalipto, Pinus e MDF; espuma com densidade D28 no assento e D28 no encosto; braços em MDF fixadores com parafusos; pés plásticos para proteção – revestido em Sued, medindo	MOBLY	01	Unid.	1.345,00	1.345,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	0,8 de altura; 0,62 de largura e 0,8 de profundidade.					
105	TAPETE felpudo, superfície 100% poliéster; base 100% polipropileno; formato retangular; tamanho 1,5m X 2,0m.	MOBLY	01	Unid.	492,00	492,00
108	AR CONDICIONADO 18.000 BTU/h , Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.	GREE	260	Unid.	2.479,00	644.540,00
117	BATEDEIRA 400W prática B-44-B 3 velocidades, preta. Marca sugerida: Mondial ou similar.	PHILCO	80	Unid.	199,00	15.920,00
120	BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 100 litros , com 03 torneiras, com filtro de 5", medidas mínimas: altura de 1,30 mts x largura de 70cm x profundidade de 65cm.	ELETROLUX	200	Unid.	2.480,00	496.000,00
126	FERRO DE PASSAR ROUPA a seco, voltagem; 110V, potência; 1000W, consumo (KW/h): 170 minutos/1,406 KW/H, dimensões aproximadas A x L x P: 11,5 x 10 x 24cm.	MONDIAL	40	Unid.	69,00	2.760,00
127	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleiras deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões	ATLAS	100	Unid.	599,00	59.900,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x0,49x0,59 (axlxc).					
144	GELADEIRA 280lts ; cor branco; tensão: 127V; potencia 102,5 W; degelo: cycle defrost; altura 160 cm; largura 56 cm; profundidade 66 cm classe A em consumo de energia, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis; classificação energética A.	CONSUL	150	Unid.	2.750,00	412.500,00
VALOR TOTAL						1.834.541,00

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 1.834.541,00 (hum milhão oitocentos e trinta e quatro mil quinhentos e quarenta e um reais).**

9. Empresa R. F. BARILE LTDA, CNPJ n.º 29.230.269/0001-46, endereço: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, n.º 1653 – Sala A, Bairro: Esplanada do Xingu, na Cidade de Altamira, Estado do Pará, CEP: 68.372-005, e-mail: rfbarileatm@gmail.com, Fone: (93) 99155-4005, neste ato representada pelo Sr. Robson Fernandes Barile, brasileiro, residente e domiciliado na Av. João Pessoa, n.º 1472, Bairro: Centro, na Cidade de Altamira Estado do Pará, CEP: 68.371-040, carteira de identidade n.º 3230385 PC/PA e CPF: n.º. 682.116.942-04.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	CADEIRA DE BANHO HIGIENIZAÇÃO - cadeira de rodas higiênica para banho D40 dobrável, e vem com suporte para comadre. É ideal para pessoas com dificuldade de locomoção, auxiliando também no momento da higiene pessoal e que necessitam de auxílio para fazer suas necessidades fisiológicas e tomar banho. Composição: Estrutura desenvolvida em aço como pintura epóxi, resistente a ferrugem, vem com comadre com tampa e almofada. Estrutura em Aço	CDS	20	Unid.	389,99	7.799,80

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	Carbono e assento em plástico; Alta resistência a humidade - Pintura Epóxi; Suporte para comadre; 4 rodizio com rodas giratórias de 4 polegadas; Largura do Assento de 44 cm; Profundidade do Assento de 40 cm; Largura total de 53 cm; Freios de pé para travamento nas rodas dianteiras; Apoio para os braços em plástico e os pés removível; Sistema engate rápido pino click; Multiuso - higiene, banho e uso sobre o vaso sanitário; giro de 360° - facilidade de movimentação em locais de espaço reduzido; Capacidade de Peso para 100 kg; Peso do Produto 7 kg; Multiuso - Higiene, banho e uso sobre o vaso sanitário.					
44	COLCHÃO PARA BERÇO; espuma com densidade D18; tecido 100% poliéster, com tratamento anti-microbiano, anti-ácaro e antialérgico; dimensões: comp 1,30m x larg 70cm x alt 10cm; certificado do INMETRO.	PROBEL	500	Unid.	159,00	79.500,00
50	DESCANSO ERGOMÉTRICO PARA OS PÉS; com acionamento de ajuste de altura feito com os próprios pés; base de apoio com textura de 1/2 esferas antiderrapante e massageadora; capacidade de carga de 40Kg; estrutura de tubo e chapa de aço carbono e base injetada em polipropileno; dimensões: Tampo com 480 x 320 (largura e comprimento).	Multilaser	30	Unid.	137,99	4.139,70

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	Sistema de ajuste: Através de uma roldana giratória posicionada no centro da base. Regulagem de altura: 60 a 140 mm (min e max); em conformidade com a norma NR17 de ergonomia.					
172	ARMÁRIO AÉREO em aço, 03 portas com vidro; branco; dimensões aproximadas: comp 105cm X alt 52,5cm X prof 28,3cm.	MADEIRA MADEIRA	05	Unid.	609,90	3.049,50
177	CADEIRA MODELO SECRETÁRIA EXECUTIVA com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto, em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante.	SHOP CADEIRAS	16	Unid.	859,99	13.759,84
182	COLCHONETE DE ESPUMA flexível de poliuretano, certificado pelo INMETRO, em conformidade com a norma NBR 13579- 1: 2011. Revestimento: espuma flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado, atóxico, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço impermeável. Dimensões: Comprimento: 185cm; Largura: 65cm; Altura: 5cm. Tolerâncias do produto acabado com base nas dimensões declaradas na etiqueta, de +/- 1,5cm para largura e comprimento e - 0,5cm/+1,5cm para a altura.	PROBEL	100	Unid.	219,90	21.990,00
VALOR TOTAL						130.238,84

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

* Valor total da proposta final é de : R\$ 130.238,84 (cento e trinta mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos).

10. Empresa ÁGUIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ n.º 04.515.180/0001-03, endereço: Estrada do Curuçambá n.º. 05, Bairro: Curuçambá, na Cidade de Ananindeua, Estado do Pará, CEP: 67.145-260, e-mail: antonioazeve@hotmail.com, Fone: (91) 3255-5774, neste ato representada pelo Sr. Antônio Nascimento Azevedo, brasileiro, residente e domiciliado no Conjunto Guarajá 1 – WE 64 n.º. 1431, Bairro: Curuçambá, na Cidade de Ananindeua Estado do Pará, CEP: 67.143-400, carteira de identidade n.º. 2273923 SSP/PA e CPF: n.º. 429.232.632-00. Fone: (91) 3255-5774, e-mail: aguiaindmoveis@hotmail.com.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	CADEIRA MODELO SECRETÁRIA EXECUTIVA com encosto, apoio de braço, assento giratório, pistão a gás que permite regulagem de altura, assento e encosto, em madeira de MDF, espuma anatômica, revestida de tecido sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.	ÀGUIA	150	Unid.	390,00	58.500,00
41	CADEIRA SECRETÁRIA giratória com braços , material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.	ÀGUIA	120	Unid.	350,00	42.000,00
VALOR TOTAL						100.500,00

* Valor total da proposta final é de : R\$ 100.500,00 (cem mil e quinhentos reais).

11. Empresa FLASH DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n.º 09.622.953/0001-66, endereço: Rua Coronel José Porfirio n.º. 1651, Bairro: Centro, na Cidade de Altamira, Estado do Pará, CEP: 68.371-030, e-mail: compras.flashinfo@gmail.com, Fone: (93) 999812-9481, neste ato representada pelo Sr. Eder Pinho, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Maria das Graças n.º. 390 - Condomínio Morada do Forte, Bairro: Alberto Soares, na Cidade de Altamira Estado do Pará, CEP: 68.376-010, carteira de identidade n.º. 47312807 SSP/SC e CPF: n.º. 040.677.369-67. Fone: (93) 999812-9481, e-mail: compras.flashinfo@gmail.com.

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
42	CADEIRA SECRETÁRIA giratória sem braços , cor azul, material de revestimento tecido polipropileno, assento regulável, aranha de aço coberta por polaina de PP com 05 rodas.	NOBRE	50	Unid.	349,00	17.450,00
65	MESA DE ESCRITÓRIO , dimensões: 1,50x0,75x0,70m; com duas gavetas; na cor cinza.	NOBRE	40	Unid.	399,00	15.960,00
66	MESA DE ESCRITÓRIO DELTA L ; com gavetas; 120cmx140cm; material em MDP/ BP 15mm: 1,80cm x 1,40 cm x 74cm; fita de bordo 1mm; estrutura em tubos aço; cor azul petróleo.	NOBRE	90	Unid.	679,00	61.110,00
72	MESA PARA ESCRITÓRIO sem gavetas, medidas aproximadas comp. 1,30 cm, largura: 0,80 cm, altura: 0,85 cm	NOBRE	20	Unid.	229,00	4.580,00
73	MESA para escritório; dimensões: 1,0x0,75x0,65m; cor cinza.	NOBRE	180	Unid.	199,00	35.820,00
131	FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas , em aço galvanizado, sem forno , apresentam registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83 cm.	MATALFOR	50	Unid.	918,00	45.900,00
133	FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 06 bocas , em aço galvanizado, sem forno ,	MATALFOR	50	Unid.	1.102,00	55.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA – PA,

Rua Sete de Setembro, s/nº, bairro Esplanada do Xingu, na cidade de Altamira/PA, CEP: 68.372-855

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530, Bairro: Premem, Altamira/PA, CEP: 68.372-577, Email: licitacaoaltamira2022@gmail.com

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm					
140	FREEZER HORIZONTAL , capacidade de 205 litros ; com 1 porta; 110V; classificação energética A; cor branca.	MIDEIA	50	Unid.	2.100,00	105.000,00
142	FRIGOBAR com capacidade para 120 litros; cor branca; classificação energética A; 127V; dimensões 85x50x52.5; separador de garrafas e função extra frio.	PHILCO	20	Unid.	1.600,00	32.000,00
145	GELADEIRA 342 lt duplex, tensão 127V; cor branco; degelo: frost free; dimensões 170x61,6x69,1 cm; peso 53 kg; classificação energética A.	CONSUL	100	Unid.	3.147,00	314.700,00
162	SMART TV LED 42" , fullHD, WiFi integrado, com 2 entradas USB e 3 entradas HDMI, entrada de áudio e vídeo, com controle remoto; bivolt.	SEMP TOSHIBA	180	Unid.	2.299,00	413.820,00
163	SMART TV LED 50" , monitor Full HD, painel ips, resolução 3840 X 2160; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 2 entradas USB, 4 HDMI, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de	PHILCO	10	Unid.	2.900,00	29.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA – PA,

Rua Sete de Setembro, s/nº, bairro Esplanada do Xingu, na cidade de Altamira/PA, CEP: 68.372-855

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530, Bairro: Premem, Altamira/PA, CEP: 68.372-577, Email: licitacaoaltamira2022@gmail.com

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	ouvido; alimentação bivolt; medidas aproximadas: Alt 64cm x Larg 1,11cm x Prof 94cm.					
165	TELEFONE FIXO COM FIO para mesa ou parede; cor preta; Funções: flash, rediscar e mudo; 3 volumes de campainha (alto, baixo e mudo); 2 timbres de campainha; com chave de bloqueio; sem identificador de chamadas; com discagem multifrequencial (tone); Alimentação: linha telefônica; Dimensões: cordão (espiral/liso): 2,3m/ 1,8m; Peso líquido/bruto (kg) L: 0,360/ B: 0,440; Medidas (C x L x A): 192x95x142mm; Conteúdo da embalagem: 1 telefone com fio, 1 cabo de linha telefônica, 1 cabo espiral, 1 manual do usuário. Marca sugerida: Intelbras ou similar.	INTELBRAS	40	Unid.	84,00	3.360,00
166	TELEFONE SEM FIO com identificação de chamadas, compatível com as principais operadoras e centrais telefônicas do mercado, com bloqueio de chamadas originadas, proíbe chamadas para ddd, ddi e celular. Capacidade para até 7 ramais (base + 6 ramais) agenda para 70 contatos; registro de 15 chamadas atendidas, 20 não atendidas e 15 originadas; bloqueio de chamadas originadas; discagem rápida para até 10 números; 7 tipos de toque com 5 opções de volume; data, hora e alarme; menu trilíngue em português,	INTELBRAS	40	Unid.	405,00	16.200,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	espanhol e inglês; comunicação interna, transferência de chamadas e conferência a três; padrão intelbras, bivolt, código ref. Ts 40 id.					
VALOR TOTAL						1.150.000,00

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 1.150.000,00 (hum milhão cento e cinquenta mil reais).**

12. Empresa UNIVERSAL PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n.º 09.565.049/0001-66, endereço: Av. Primeiro de Janeiro n.º 855, Bairro: Centro, na Cidade de Araguaína, Estado do Pará, CEP: 77.803-140, e-mail: universalprint@hotmail.com, Fone: (63) 3415-1214 – 3421-4423, neste ato representada pelo Sr. Roberto dos Santos Machado, brasileiro, residente e domiciliado na Av. Primeiro de Janeiro n.º 855-QD 05, LT. 10, Bairro: Setor Central, na Cidade de Araguaína, Estado do Pará, CEP: 77.803-140, carteira de identidade n.º 687.447 SSP/TO e CPF: n.º 004.201.221-09. Fone: (63) 99202-3819.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
56	GAVETEIRO VOLANTE ; material em MDP. Tampo em 30mm. Caixas e gavetas de 15mm. Gaveta da pasta suspensa com corredeira telescópica, restante corredeira metálica. Base com rodízio. Dimensões: alt 70cm X larg 46cm X comp 42cm.	NOBRE	30	Unid.	1.670,00	50.100,00
64	MESA DE CENTRO , material MDF; com tampo em MDF de 15mm; cor: marrom fosco; com 4 rodinhas; dimensões aproximadas: alt 33,5cm X larg 63cm X prof 63cm.	LUKALIAM	15	Unid.	598,00	8.970,00
68	MESA DE REUNIÃO com 8 cadeiras, retangular, tampo em MDP, base em aço, dimensões: comp 90cm X larg 200cm X alt 75cm.	NOBRE	05	Unid.	3.095,27	15.476,35
69	MESA DE REUNIÃO REDONDA, TAMPO EM MADEIRA MDF	NOBRE	150	Unid.	769,00	115.350,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	COM ESTRUTURA METÁLICA na cor definida pelo órgão solicitante, tampo em formato circular para reuniões com diâmetro de 1200 mm, em madeira tipo MDF com resina fenólica com partículas de granulometria fina com espessura de 25 mm e densidade média de 600 kg/m ³ , com revestimento em laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces resistente a abrasão, bordas retas encabeçadas com fita em poliestireno de superfície visível texturizada na cor argila, com espessura de 2,0mm na mesma cor do tampo e raio ergonômico no contato com o usuário de acordo com NBR13965 e NBR13966. Fixado à estrutura através de parafusos rosca auto cortante tipo chipboard com Ø 5 mm. Estrutura - metálica com tratamento anticorrosivo por fosfatização e acabamento em pintura epóxi de alta resistência.					
70	MESA DE REUNIÃO , material em MDP, com acabamento em BP melamínico. Dimensões aproximadas: alt 73cm X larg 200cm X prof 90cm. Na cor cinza. Marca sugerida: Expresso Móveis ou similar.	NOBRE	50	Unid.	1.348,30	67.415,00
74	MESA PARA REFEITÓRIO com banco conjugado para 8 lugares; tampo com 18mm de	ANDREI MÓVEIS	80	Unid.	1.783,00	142.640,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	espessura; em fórmica ou MDP; dimensões aproximadas: 2,4m X 0,7m X 0,74m.					
77	MESA REDONDA com 4 cadeiras para escritório. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.	NOBRE	30	Unid.	1.348,00	40.440,00
78	MESA RETANGULAR; material em MDP; medindo CXLXA: 200x100x75cm.	NOBRE	100	Unid.	798,00	79.800,00
121	BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 200 litros , com 04 torneiras, com filtro de 10", medidas mínimas: altura de 1,50 mts x largura de 100cm x profundidade de 64cm.	ORIGINAL	180	Unid.	3.470,00	624.600,00
139	FREEZER HORIZONTAL , capacidade 534 litros , duas portas, consumo 70,41 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, potência 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, 4 rodízios, dimensões aproximadas: Alt 96cm x Larg 147,3cm x Prof 78cm.	CONSUL	130	Unid.	5.465,00	710.450,00
147	GELADEIRA Frost Free 450 litros , 2 portas, classificação energética A,	CONSUL	60	Unid.	4.398,00	263.880,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	56 Kw/h, 110V, potência 190W, cor branca, dimensões aproximadas: Alt 173,9cm x Larg 69,5cm x Prof 71,9cm.					
159	RECIPIENTE REFRIGERADO para água com capacidade para 200 litros, em material inox. Dimensões: profundidade da pia: 810mm, altura: 1520mm, largura da base: 805mm, profundidade da base: 640mm; consumo de energia: 127V. Consumo: 15Kwh/mês. 2 jardim/ 2 pressão. Marca sugerida: Venâncio ou similar.	ORIGINAL	40	Unid.	3.990,00	159.600,00
173	ARMÁRIO DE AÇO p/ depósito de merenda feito em chapa mista 24 e 26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axl xp (m) 1,90m x 0,80m x 0,40m.	NOBRE	10	Unid.	1.419,00	14.190,00
174	ARMÁRIO DE AÇO para escritório com 2 portas, 3 prateleiras móveis; portas com chave; dimensões aproximadas: altura: 1,60 m, largura: 0,75m, profundidade: 0,40m; cor: cinza e/ou azul. Marca sugerida: Pandin ou similar.	NOBRE	30	Unid.	1.070,00	32.100,00
175	ARQUIVO DE AÇO com quatro gavetas, padrão de ergonomia e qualidade atestada e definida pela ABNT (NBR 13961), com	NOBRE	20	Unid.	1.390,00	27.800,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

	trilho telescópico. Dimensões externas: largura 470 mm, profundidade 670 mm, altura 1335 mm. Dimensões internas (gavetas): largura 390 mm, profundidade 585 mm; altura 275 mm. Conter 06 (seis) reforços internos na vertical, 03(três) reforços frontais na horizontal. Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas. Capacidade de pastas suspensas: 40 a 50 pastas por gavetas ou 55kgs. Com tratamento antiferruginoso de fosforização a zinco de imersão. Os puxadores deverão ser em aço inoxidável ou liga metálica tipo embutido ou externo sendo um por gaveta. O sistema de deslizamento das gavetas deverá ser por trilho correção telescópico que concede mais sustentação e reforço para o deslizamento das gavetas. A fechadura deverá ser do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, ter travamento simultâneo para todas as gavetas e chaves em duplicata localizada na parte frontal ou lateral.					
176	ARQUIVO em MDP com 4 gavetas; dimensões aproximadas: alt 1294 mm X larg 457 mm X prof 473mm. Marca sugerida: Pandin ou similar.	NOBRE	10	Unid.	1.330,00	13.300,00
186	BATEDEIRA 400W prática B-44-B 3 velocidades, preta. Marca sugerida: Mondial ou similar.	MONDIAL	20	Unid.	494,70	9.894,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

191	FORNO ELÉTRICO turbo 2.4 48L 110V com três funções (turbo, turbo mais e dourar/gratinar) com termostato 50°C a 300°C, duas grades cromadas, bandeja esmaltada, porta com vidro duplo e revestimento easy clean preto (esmalte protetor especial que facilita a limpeza).	PHILCO	15	Unid.	1.059,00	15.885,00
192	FREEZER HORIZONTAL com capacidade para 414L ; 127/220V; duas portas; classificação energética A; com painel de controle externo; 06 níveis de temperatura. Marca sugerida: Consul ou similar.	CONSUL	06	Unid.	5.438,00	32.628,00
195	GELADEIRA 380 LTRS ; consumo: 51 kw/h; cor branco; tensão: 127V; potência 500 W; degelo: frost free; classe A em consumo de energia, prateleiras do refrigerador reguláveis e removíveis; peso 66 kg.	CONSUL	05	Unid.	5.093,47	25.467,35
VALOR TOTAL						2.449.985,70

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 2.449.985,70 (dois milhões quatrocentos e quarenta e nove mil novecentose oitenta e cinco reais e setenta centavos).**

13. Empresa META X INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ n.º 18.493.830/0001-63, endereço: Rua Roberto Honório da Costa n.º 214, Bairro: Loteamento Distrito Empresarial D'Carlos, na Cidade de Formiga, Estado do Minas Gerais, CEP: 35.570-000, e-mail: financeiro@metaxoffice.com.br, Fone: (37) 99934-9850, neste ato representada pelo Sr. Leandro Fernandes Alves, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Capitólio n.º 78, Bairro: Souza e Siva, na Cidade de Formiga, Estado do Minas Gerais, CEP: 35.570-000, carteira de identidade n.º 12162973 SSP/MG e CPF: n.º 075.413.496-23. Fone: (37) 99934-9850.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	-------	-------------	-------------

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

59	LONGARINA DE CINCO LUGARES , com estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno.	META X INSPIRE	30	Unid.	1.099,00	32.970,00
60	LONGARINA DE QUATRO LUGARES COM ENCOSTO , com braços fixo, revestimento em tecido, sintético de alta resistência, na cor definida pelo solicitante. Estrutura com tratamento anticorrosivo e antiferruginoso, com pintura na cor preta.	META X INSPIRE	50	Unid.	998,99	49.949,50
VALOR TOTAL						82.919,50

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 82.919,50 (oitenta e dois mil novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos).**

14. Empresa VISUAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS LTDA, CNPJ n.º 05.626.958/001-06, endereço: Av. Pedro Ludovico Teixeira n.º 3810, Bairro: Parque Industrial, na Cidade de Goiânia, Estado do Goiás, CEP: 74.375-400, e-mail: licitacoes@visualtendas.com.br, Fone: (62) 3256-8633, neste ato representada pelo Sr. Divino Anderson Mota, brasileiro, residente e domiciliado na Rua J-07, Quadra 18, Lote 13/14, Casa 02, Bairro: Setor Jaó, na Cidade de Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.375-400, carteira de identidade n.º. 4873154 DGPC/GO e CPF: n.º. 013.771.711-32.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
93	TENDA em ferro galvanizado de lona PVC anti chama tam 10x10 (piramidal).	VISUAL TENDA	05	Unid.	12.575,00	62.875,00
VALOR TOTAL						62.875,00

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 62.875,00 (sessenta e dois mil oitocentos e setenta e cinco reais).**

15. Empresa VENTISOL DA AMAZÔNIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ n.º 17.417.928/0001-79, endereço: Rua Azaleia n.º. 2421, Bairro: Distrito Industrial II, na Cidade de Manaus, Estado do Amazonas, CEP: 69.075-845, e-mail: licitacao@ventisol.com.br, Fone: (11) 5521-1841, neste ato representada pelo Sr. Julio César Garcia Martins, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Cuba, n.º. 312, Bairro: Novo Mundo II, na Cidade de Passos, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.901-078, carteira de identidade n.º. 14.449.304 PC/MG e CPF: n.º. 109.342.046-40.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	-------	-------------	-------------

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

112	AR CONDICIONADO de 30.000 BTUs; ciclo frio; 220V.	AGRATO	100	Unid.	4.631,66	463.116,00
183	AR CONDICIONADO 12.000 BTU/h , Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.	AGRATO	20	Unid.	1.763,47	35.269,40
184	AR CONDICIONADO 18.000 BTU/h , Operação Eletrônico, ciclo Frio, Tensão - 220 V, Cor – Branco, Compressor – Rotativo, principais funções – consumo A operação silenciosa, air swing, função econômica, timer on e timer off e função auto. Modelo indicado - SPLIT - High-Wall. Entrega do certificado de garantia. Produto certificado pelo INMETRO.	AGRATO	30	Unid.	2.746,16	82.384,80
VALOR TOTAL						580.820,20

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 580.820,20 (quinhentos e oitenta mil oitocentos e vinte reais e vinte centavos).**

16. Empresa A. GOMES DE SOUZA & CIA LTDA, CNPJ n.º 08.940.228/0001-73, endereço: Av. Perimetral n.º 3259, Bairro: Sudam II, na Cidade de Altamira, Estado do Pará, CEP: 68.374-276, e-mail: climatec2006@bol.com.br, Fone: (93) 3515-7703/3515-00776, neste ato representada pelo Sr. Alex Gomes de Souza, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Santa Luzia, n.º 1456, Bairro: Jardim Independente I, na Cidade de Altamira/PA, carteira de identidade n.º. 3369143 SSP/PA e CPF: n.º. 628.802.332-91.

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
113	AR CONDICIONADO split 36.000 BTUS, piso teto.	PHILCO	200	Unid.	7.380,00	1.476.000,00
114	AR CONDICIONADO split 48.000 BTUS, piso teto.	PHILCO	150	Unid.	7.999,90	1.199.985,00
115	AR CONDICIONADO split 60.000BTUS, piso teto.	PHILCO	70	Unid.	10.299,00	720.930,00
128	FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 02 bocas , em aço galvanizado, com forno , capacidade 49 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 85 cm x 50 cm x 73 cm, tipo de gás: GLP.	FOGÕES RJ	75	Unid.	979,00	73.425,00
130	FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas , em aço galvanizado, com forno , capacidade 85 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83cm, tipo de gás: GLP.	FOGÕES RJ	130	Unid.	1.189,00	154.570,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA – PA,

Rua Sete de Setembro, s/nº, bairro Esplanada do Xingu, na cidade de Altamira/PA, CEP: 68.372-855

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530, Bairro: Premem, Altamira/PA, CEP: 68.372-577, Email: licitacaoaltamira2022@gmail.com

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

132	FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 06 bocas , em aço galvanizado, com forno revestido com lã de vidro, capacidade do forno: 85 litros, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm	FOGÕES RJ	130	Unid.	1.637,00	212.810,00
154	MÁQUINA DE LAVAR , cor branca, capacidade 13,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto inox, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 730 RPM e reaproveitamento de água, 04 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, eficiência energética A, tensão 127V, consumo KWh/ciclo 0,39, dimensões aproximadas: Alt 102cm x Larg 66cm x Prof 73cm.	ELETROLUX	60	Unid.	2.200,00	132.000,00
185	AR CONDICIONADO de 30.000 BTUs; ciclo frio; 220V.	PHILCO	05	Unid.	8.099,99	40.499,95
187	BEBEDOURO INDUSTRIAL em aço inox AISI 304, com capacidade para 100	KARINA	12	Unid.	2.199,99	26.399,88

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	litros , com 03 torneiras, com filtro de 5", medidas mínimas: altura de 1,30 mts x largura de 70cm x profundidade de 65cm.					
188	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, autolimpante com desligamento automático, 2 prateleiras deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x0,49x0,59 (axlxc).	FOGÕES RJ	02	Unid.	769,99	1.539,98
189	FOGÃO INDUSTRIAL com pé, 04 bocas , em aço galvanizado, com forno , capacidade 85 litros, revestido com lã de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83cm, tipo de gás: GLP.	FOGÕES RJ	13	Unid.	1.199,99	15.599,87
193	FREEZER HORIZONTAL , capacidade 520 litros , duas portas, consumo 84,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética D, cor branca,	ELETROLUX	06	Unid.	4.799,00	28.794,00

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
 Secretaria Municipal de Educação

	potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm.					
194	GELADEIRA 342 It duplex, tensão 127V; cor branco; degelo: frost free; dimensões 170x61,6x69,1 cm; peso 53 kg; classificação energética A.	ELETROLUX	10	Unid.	3.600,00	36.000,00
VALOR TOTAL						4.118.553,68

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 4.118.553,68 (quatro milhões cento e dezoito mil quinhentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos).**

17. Empresa A & J SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ n.º 40.525.199/0001-96, endereço: Rua Bom Jesus n.º 52, Bairro: Vila Nogueira, na Cidade de Campo Grande, Estado do Mato Grosso, CEP: 79.074-095, e-mail: ale.matos.cg@gmail.com, Fone: (67) 99852-3645, neste ato representada pelo Sr. Alessandro Guimarães Matos, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Bom Jesus, n.º 52, Bairro: Vila Nogueira, na Cidade de Campo Grande/MS, carteira de identidade n.º. 1929299 SEJUSP/MS e CPF: n.º. 073.258.151-66.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
198	SMART TV LED 32" resolução 720p; proporção de tela 16:9; 110/220V; 117W; frequência 60Hz; 01 entrada USB; com Wi-fi; 02 conexões HDMI; 01 entrada RF; 01 entrada de vídeo; áudio dolby digital plus.	HQ SCREEN	06	Unid.	1.625,00	9.750,00
199	SMART TV LED 42" , fullHD, WiFi integrado, com 2 entradas USB e 3 entradas HDMI, entrada de áudio e vídeo, com controle remoto; bivolt.	HQ SCREEN	06	Unid.	2.315,00	13.890,00
VALOR TOTAL						23.640,00

*** Valor total da proposta final é de : R\$ 23.640,00 (vinte e três mil seiscentos e quarenta reais).**

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

1 - A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura, improrrogáveis.

2 - Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a contratar o objeto citado na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR REGISTRADO, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

3 - A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o FORNECEDOR REGISTRADO assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas no Edital, termo de referência, propostas apresentadas e nesta ata, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

4 - Ficam registrados os preços definidos na tabela abaixo, e nele estão inclusos todas as espécies de tributos, diretos e indiretos, encargos sociais, seguros, fretes, material, mão-de-obra e quaisquer despesas inerentes a execução.

5 - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o Órgão Gerenciador convocará a (s) licitante (s) para negociar (em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6 - A (s) licitante (s) vencedora (s) que não aceitar (em) reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado será (ão) liberada (as) do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

7 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar contratações que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica ou a contratação direta para a prestação de fornecimento pretendidos nas hipóteses previstas na Lei Federal nº 8.666/93, mediante fundamentação, assegurando-se ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS E ALTERAÇÃO

1 - O objeto da presente ata será executado pelo preço ofertado na proposta da licitante vencedora, que será fixo e irrevogável, podendo, contudo, ser revisto, observadas as prescrições contidas nos arts. 17 a 19 do Decreto nº 7.892/2013.

2 - Os preços ajustados já levam em conta todas e quaisquer despesas incidentes na execução do objeto, tais como tributos e encargos sociais, transportes dos produtos.

3 - O preço ajustado também poderá sofrer correção desde que reste comprovada a ocorrência de quaisquer das hipóteses previstas na alínea “d”, do inciso II, do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

4 - Em caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira, será adotado o critério de revisão, como forma de restabelecer as condições originalmente pactuadas.

5 - A revisão poderá ocorrer a qualquer tempo da vigência da Ata, desde que a parte interessada comprove a ocorrência de fato imprevisível, superveniente à formalização da proposta, que importe, diretamente, em majoração de seus encargos.

5.1 - Em caso de revisão, a alteração do preço ajustado, além de obedecer aos requisitos referidos no item anterior, deverá ocorrer de forma proporcional à modificação dos encargos, comprovada minuciosamente por meio de memória de cálculo a ser apresentada pela parte interessada.

5.2 - Dentre os fatos ensejadores da revisão, não se incluem aqueles eventos dotados de previsibilidade, cujo caráter possibilite à parte interessada a sua aferição ao tempo da formulação/aceitação da proposta, bem como aqueles decorrentes exclusivamente da variação inflacionária, uma vez que inseridos, estes últimos, na hipótese de reajustamento, modalidade que não será admitida neste registro de preços, posto que a sua vigência não supere o prazo de um ano.

5.3 - Não será concedida a revisão quando:

- a)** Ausente a elevação de encargos alegada pela parte interessada;
- b)** O evento imputado como causa de desequilíbrio houver ocorrido antes da formulação da proposta definitiva ou após a finalização da vigência da Ata;
- c)** Ausente o nexo de causalidade entre o evento ocorrido e a majoração dos encargos atribuídos à parte interessada;
- d)** A parte interessada houver incorrido em culpa pela majoração de seus próprios encargos, incluindo-se, nesse âmbito, a previsibilidade da ocorrência do evento.

6 - A contratada têm direito ao equilíbrio econômico financeiro dos preços ajustados, procedendo-se à revisão do mesmo a qualquer tempo, desde que ocorra variação de preços determinado pelo órgão regulador, que seja imprevisível ou previsível, porém com consequências incalculáveis, que onere ou desonere excessivamente as obrigações pactuadas no presente instrumento.

a) A contratada, quando for o caso, deverá formular a Administração requerimento para revisão contrato, comprovando a ocorrência de aumento de preços.

b) A comprovação será feita por meio de documentos, tais como lista de preço de fabricantes, notas fiscais de aquisição de matérias-primas, de transporte de mercadoria, alusivas à época da elaboração da proposta e do momento do pedido de revisão do contrato;

c) Junto com o requerimento, a contratada deverá apresentar planilhas de custos comparativas entre a data da formulação da proposta e do momento do pedido de revisão do contrato, evidenciando o quanto o aumento de preços ocorridos repercute no valor total pactuado.

d) A administração, reconhecendo o desequilíbrio econômico-financeiro, procederá à revisão do contrato.

7 - Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

8 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

b) Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação;

9 - A ordem de classificação da licitante classificada e habilitada no certame, que aceitar reduzir seus preços aos valores do 1º colocado, observará a classificação original, conforme consta no Decreto Federal nº 7.892/2013, transcrito a seguir:

DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

...

Art. 10. *Após o encerramento da etapa competitiva, os licitantes poderão reduzir seus preços ao valor da proposta do licitante mais bem classificado.*

Parágrafo único. *A apresentação de novas propostas na forma do caput não prejudicará o resultado do certame em relação ao licitante mais bem classificado.*

Art. 11. *Após a homologação da licitação, o registro de preços observará, entre outras, as seguintes condições:*

I - *serão registrados na ata de registro de preços os preços e quantitativos do licitante mais bem classificado durante a fase competitiva; (Redação dada pelo Decreto nº 8.250, de 2.014)*

II - *será incluído, na respectiva ata na forma de anexo, o registro dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais aos do licitante vencedor na sequência da classificação do certame, excluído o percentual referente à margem de preferência, quando o objeto não atender aos requisitos previstos no art. 3º da Lei nº 8.666, de 1993 ; (Redação dada pelo Decreto nº 8.250, de 2.014)*

III - *o preço registrado com indicação dos fornecedores será divulgado no Portal de Compras do Governo Federal e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços; e (Redação dada pelo Decreto nº 8.250, de 2.014)*

IV - *a ordem de classificação dos licitantes registrados na ata deverá ser respeitada nas contratações. (Redação dada pelo Decreto nº 8.250, de 2.014)*

§ 1º *O registro a que se refere o inciso II do caput tem por objetivo a formação de cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da ata, nas hipóteses previstas nos arts. 20 e 21. (Redação dada pelo Decreto nº 8.250, de 2.014)*

§ 2º *Se houver mais de um licitante na situação de que trata o inciso II do caput, serão classificados segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva. (Redação dada pelo Decreto nº 8.250, de 2.014)*

§ 3º *A habilitação dos fornecedores que comporão o cadastro de reserva a que se refere o inciso II do caput será efetuada, na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos arts. 20 e 21. (Redação dada pelo Decreto nº 8.250, de 2.014)*

§ 4º *O anexo que trata o inciso II do caput consiste na ata de realização da sessão pública do pregão ou da concorrência, que conterá a informação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame. (Incluído pelo Decreto nº 8.250, de 2.014)*

10 - Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

11 - A alteração da Ata de Registro de Preços e o cancelamento do registro do fornecedor obedecerão à disciplina do Decreto nº. 7.892, de 2013.

Decreto 7.892/2013 e alterações posteriores.

...

CAPÍTULO VIII **DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

Art. 17. *Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.*

Art. 18. *Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.*

§ 1º *Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.*

§ 2º *A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.*

Art. 19. *Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:*

I - *liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e*

II - *convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.*

Parágrafo único. *Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.*

12 - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993, sem prejuízo da possibilidade de alterações dos contratos eventualmente firmados.

Parágrafo Único: Independente de solicitação, a Administração poderá convocar a contratada para negociar a redução dos preços, mantendo o mesmo objeto cotado, na qualidade e nas especificações indicadas na proposta, em virtude da redução dos preços dos produtos no mercado, publicando as alterações na Imprensa Oficial do Município.

CLÁUSULA QUINTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE

1 - Caberá ao CONTRATANTE sem prejuízo das demais disposições inseridas no Edital e daquelas constantes do Termo de Referência:

1.1 - Supervisionar a execução do objeto do Termo de Referência e seus anexos, exigindo presteza na execução e correção das falhas eventualmente detectadas;

1.2 - Permitir o acesso do pessoal da CONTRATADA ao local da execução do objeto do Termo de Referência deste certame;

1.3 - Prestar à CONTRATADA, em tempo hábil, as informações eventualmente necessárias à execução do objeto;

1.4 - Impedir que terceiros executem o objeto desta Ata de Registro de Preço;

1.5 - Atestar as faturas correspondentes as notas fiscais emitidas, por intermédio de servidor competente;

1.6 - Efetuar o pagamento devido pela execução do objeto, no prazo estabelecido, desde que cumpridas todas as formalidades e exigências previstas;

1.7 - Permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega de documentações pertinentes a este processo;

1.8 - Solicitar, por intermédio de Autorização de compra expedida pelo Órgão Competente, a entrega dos produtos objeto desta Ata de Registro de Preço;

1.9 - Comunicar ao Fornecedor, qualquer irregularidade na execução do objeto licitado e interromper imediatamente a entrega dos produtos, se for o caso.

1.10 - Efetuar o pagamento dentro do prazo estabelecido.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO FORNECEDOR

1 - Caberá ao FORNECEDOR, sem prejuízo das demais obrigações e responsabilidades insertas no Edital e daquelas constantes do Termo de Referência e na presente Ata de Registro de Preço:

1.1 - Tomar todas as providências necessárias à fiel execução do objeto desta licitação;

1.2 - Manter, durante o período de vigência da ata de registro de preços e/ou da contratação, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

1.3 - Promover a execução do objeto dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidos, em observância às normas legais e regulamentares aplicáveis e às recomendações aceitas pela boa técnica;

1.4 - Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela CONTRATANTE, atendendo prontamente a quaisquer reclamações;

1.5 - Responder integralmente pelos danos causados, direta ou indiretamente, ao patrimônio do Município em decorrência de ação ou omissão de seus empregados ou prepostos, não se excluindo ou reduzindo essa responsabilidade em razão da fiscalização ou do acompanhamento realizado pela CONTRATANTE;

1.6 - Manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá / uniformes, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;

1.7 - Arcar com os ônus resultantes de quaisquer ações, demandas, custos e despesas decorrentes de contravenção, seja por culpa sua ou de quaisquer de seus empregados ou prepostos, obrigando-se, outrossim, a quaisquer responsabilidades decorrentes de ações judiciais ou extrajudiciais de terceiros, que lhe venham a ser exigidas por força da lei, ligadas ao cumprimento do contrato a ser firmado;

1.8 - Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, uma vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com a CONTRATANTE;

- a) Salários;
- b) Seguros de acidentes;
- c) Taxas, impostos e contribuições;
- d) Indenizações;
- e) Vale-refeição;
- f) Vale-transporte; e
- g) Outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

1.9 - Assumir a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando da execução do objeto ou em conexão com ela, ainda que acontecido em dependência da CONTRATANTE, inclusive por danos causados a terceiros;

1.10 - Assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, cível ou penal, relacionados à execução do objeto, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou contingência;

1.11 - Assumir a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste processo licitatório;

1.12 - Efetuar a execução do objeto da Autorização de Compra, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo estabelecido na referida autorização expedida pelo do Órgão Competente, não desrespeitando dias e horários de execução;

1.13 - Comunicar ao Órgão Competente do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário.

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO

1 – Conforme condições contidas no termo de referência vinculado ao edital do Pregão 029/2022

CLÁUSULA OITAVA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1- Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

2 - Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

4 - As adesões às atas somente poderão ser efetuadas com autorização do órgão gerenciador e, no caso, após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da ata. Após a autorização do órgão gerenciador, o "carona" deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata;

4.1.2 - Para fins de autorização, **só serão aceitos pedidos de adesões às atas que não excedam**, por órgão ou entidade, **a 50% (cinquenta por cento)** dos quantitativos dos do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes;

***Decreto Federal 9488/2018**

Art. 22

§ 3º *As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.*

§ 4º *O instrumento convocatório preverá que o quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.*

CLÁUSULA NONA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

1 - As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Órgão Gerenciador. As ordens de compras serão geradas após emissão de contrato de acordo com o órgão requisitante.

2 - A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

1 - A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

2 - Por iniciativa do Órgão gerenciador da Ata, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

3 - Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

1 – Conforme disposições contidas no termo de referência vinculado ao Edital do Pregão nº 029/2022

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA DIREÇÃO

1 - A contratante indicará como Fiscal de contrato funcionários de acordo com o órgão solicitante, através de Portaria.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1 - Integram esta Ata: o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 029/2022 a proposta da empresa classificada em 1º lugar, termo de referência.

2 - Os casos omissos serão resolvidos pela autoridade superior do Órgão Gerenciador, com observância das disposições constantes das Leis n.º 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

3 - A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

4 - As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Altamira/PA com exclusão de qualquer outro.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Órgão Gerenciador a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA e pelo(s) representante(s) legal(is) do(s) Fornecedor(es) Beneficiário(s).

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

FACILAR ENGENHARIA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:41522985000100

Assinado de forma digital por
FACILAR ENGENHARIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA:41522985000100
Dados: 2022.10.25 17:19:11 -03'00'

Altamira/PA, 25 de outubro de 2022

FACILAR – ENGENHARIA COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 41.522.985/0001-00

CPF: 969.281.312-68

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA – PA,

Rua Sete de Setembro, s/nº, bairro Esplanada do Xingu, na cidade de Altamira/PA, CEP: 68.372-855

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS E SERVIÇOS – SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Acesso Dois, nº. 530, Bairro: Premem, Altamira/PA, CEP: 68.372-577, Email: licitacaoaltamira2022@gmail.com

Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Secretaria Municipal de Educação

ARACUA COMERCIO DE
MOVEIS
EIRELI:19271852000141

Assinado de forma digital por
ARACUA COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI:19271852000141
Dados: 2022.11.01 08:43:25 -03'00'

ARACUÃ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

CNPJ: 19.271.852/0001-41

José Paulo Gomes
CPF: 903.933.842-68

A L MARTINS
LTDA:41604220
000101

Assinado de forma digital
por A L MARTINS
LTDA:41604220000101
Dados: 2022.11.01 14:11:21
-03'00'

A. L. MARTINS LTDA
CNPJ: 41.604.220/0001-01
Antônio Lucas Martins
CPF: 921.247.122-68

AUGUSTU S
INFORMATICA
EIRELI:10433143000140

Assinado de forma digital por
AUGUSTU S INFORMATICA
EIRELI:10433143000140
Dados: 2022.11.01 11:15:13 -03'00'

AUGUSTUS INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ: 10.433.143/0001-40

Vilma Vieira de Oliveira Franco
CPF: 829.214.312-20

JR COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:31911796000168

Assinado de forma digital por JR
COMERCIO E SERVICOS
EIRELI:31911796000168
Dados: 2022.10.31 16:29:08 -03'00'

JR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 31.911.796/0001-68
Carlos Cezar Vieira Junior
CPF: 008.232.552-98

NORTE COMERCIO,
ENGENHARIA E
LOCACOES
LTDA:33079970000183

Assinado de forma digital
por NORTE COMERCIO,
ENGENHARIA E LOCACOES
LTDA:33079970000183
Dados: 2022.11.01 15:21:50
-03'00'

**NORTE COMÉRCIO, ENGENHARIA E
LOCAÇÕES LTDA (KF DO BRASIL),**

CNPJ: 33.079.970/0001-83
Ana Heleen Castro Souza
CPF: 005.910.792-83

P R S DE CASTRO
EIRELI:366208270
00145

Assinado de forma
digital por P R S DE
CASTRO
EIRELI:36620827000145

P R S DE CASTRO EIRELI
CNPJ: 36.620.827/0001-45
Paulo Roberto Silva de Castro
CPF: 772.236.322-91

J M DO NASCIMENTO
NETO
EIRELI:33614394000127

Assinado de forma digital por J M
DO NASCIMENTO NETO
EIRELI:33614394000127
Dados: 2022.11.04 09:13:43 -03'00'

J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI

CNPJ: 33.614.394/0001-27
Paulo Roberto Silva de Castro
CPF: 772.236.322-91

ÁGUA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI

CNPJ: 04.515.180/0001-03

Antônio Nascimento Azevedo
CPF: 429.232.632-00

R F BARILE
LTDA:29230269000146

Assinado de forma digital por R
F BARILE LTDA:29230269000146
Dados: 2022.10.25 11:07:10
-03'00'

R F BARILE LTDA
CNPJ: 29.230.269/0001-46
Robson Fernandes Barile
CPF: 682.116.942-04

FLASH INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 09.622.953/0001-66
Eder Pinho
CPF: 040.677.369-67

UNIVERSAL PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ n.º 09.565.049/0001-66
Roberto dos Santos Machado
CPF: 004.201.221-09

META X INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA,

CNPJ n.º 18.493.830/0001-63
Leandro Fernandes Alves
CPF: 075.413.496-23

VISUAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE LONAS LTDA,

CNPJ n.º 05.626.958/001-06
Divino Anderson Mota
CPF: 013.771.711-32

VENTISOL DA AMAZÔNIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA

CNPJ n.º 17.417.928/0001-79
Julio César Garcia Martins
CPF: 109.342.046-40

A. GOMES DE SOUZA & CIA LTDA,

CNPJ n.º 08.940.228/0001-73
Alex Gomes de Souza
628.802.332-91

A & J SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

CNPJ n.º 40.525.199/0001-96
Alessandro Guimarães Matos
CPF: 073.258.151-66

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA

CNPJ N.º 28.553.049/0001-90
KÁTIA MIRELLA DA SILVA LOPES
Secretária Municipal de Educação